2022 年５月 10 日

各  位

A b a l a n c e 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 光 行 康 明

（コード番号：3856 東証スタンダード）

問合せ先：管理本部長 田 尾 和 也

電 話 ： 0 3 - 6 8 6 4 - 4 0 0 1 （ 代 表 ）

都内中学校の生徒様への講習実施のお知らせ

先般、都内中学校の生徒様６名が来社され、当社グループの SDGs に係る具

体的な取り組みについて講習・実演を行いましたので、お知らせいたします。

 この度、ご来社の都内中学校では、総合学習の一環として、社会貢献、特に SDGs

に積極的に取り組んでいる企業･団体の活動について、訪問学習を通じて、「どの

ようにしたら目標を達成できるのか」を探求されております。

本講習の冒頭には、生徒様から当社グループの SDGs に係る取り組みの勉強成

果のプレゼンがあるなど、学習意欲を感じると共に、双方向のディスカッション

を行うことにより、より深く当社グループの社会貢献活動や SDGs の取り組みを

ご理解いただく、大変有意義な機会と捉えております。講習中には、グループのＷ

ＷＢ株式会社が自社開発したポータブルバッテリー「楽でんくん」のデモンスト

レーションも行い、蓄電池の仕組みや被災時における有効な活用方法についても、

説明を行いました。

本講習を受けて、今後は、学年発表や文化祭での発表等を行う予定と伺ってお

りますが、当社グループにおきましては、グリーンエネルギーの普及・促進のため

の啓蒙活動として、今後も学生の方等の会社見学や講習等にも積極的に取り組ん

でまいります。

【当社グループの SDGs に係る講習のようす】（2022 年 5 月 6 日実施）

【事例-SDGs７・13】

【事例-SDGs９・1１】

＊福島第一原発へのコンクリートポンプ車の寄贈協力（左写真）と、バングラディッシュのイン

フラ整備における日本 ODA 事業への建機供給（右写真）。

【事例-SDGs3】 【SDGs５･８について】

以 上